
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 64-R/02-490/140/ZH 
V Praze dne 23.8.2002 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, ve správním řízení, zahájeném dne 26.6.2002 
podle ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 
Sb., zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 
211/2002 Sb. a zákona č. 278/02 Sb., na základě návrhu uchazeče – Clean Horn, s.r.o., se 
sídlem Běhounkova 2344, 158 00 Praha 5 – Nové Butovice, za kterého jedná jednatelka 
Blanka Horynová, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele – Všeobecné fakultní nemocnice 
v Praze, se sídlem U Nemocnice 2, 128 00 Praha 2, zastoupené ředitelem Martinem 
Holcátem, o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce na „úklid kliniky tuberkulózy a 
respiračních nemocí VFN, foniatrické kliniky VFN, neurologické kliniky VFN“, vyhlášené 
formou obchodní veřejné soutěže v Obchodním věstníku č. 10/02 pod zn. 144068-10/02 dne 
6.3.2002, 

rozhodl takto: 

správní řízení se podle ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje. 

Odůvodnění 

Zadavatel – Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, se sídlem U Nemocnice 2, 128 00 
Praha 2, zastoupená ředitelem Martinem Holcátem (dále jen „zadavatel“), vyhlásil dne 
6.3.2002 v Obchodním věstníku č. 10/2002 pod zn. 144068-10/02 veřejnou obchodní soutěž 
na „úklid kliniky tuberkulózy a respiračních nemocí VFN, foniatrické kliniky VFN, 
neurologické kliniky VFN“, ve smyslu zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., 
zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb. (dále jen „zákon“). 

Zadavatel přijal ve stanovené lhůtě 7 nabídek, jejichž otevírání se uskutečnilo dne 
24.4.2002. Dne 20.5.2002 bylo provedeno posouzení a hodnocení pěti nabídek, které 
vyhověly kontrole úplnosti. V záznamu o posouzení a hodnocení nabídek je odvolání na 
postup hodnocení podle vyhlášených kritérií uvedený v tabulce T 1. 

Zadavatel respektoval návrh komise na pořadí nabídek a oznámení rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky zaslal uchazečům dopisem ze dne 28.5.2002. 

Uchazeč Clean Horn, s.r.o., se sídlem Běhounkova 2344, 158 00 Praha 5 – Nové 
Butovice, za kterého jedná jednatelka Blanka Horynová (dále jen „uchazeč“) obdržel 
rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dne 31.5.2002 a podal proti tomuto 



S 64-R/02-490/140/ZH 

rozhodnutí námitky ze dne 10.6.2002, a to s odvoláním na zadávací dokumentaci proti výběru 
nejvhodnější nabídky v části „úklid neurologické kliniky“. V podaných námitkách se uchazeč 
domáhá zrušení obchodní veřejné soutěže. Zadavatel obdržel námitky dne 10.6.2002. 

Zadavatel námitkám svým rozhodnutím ze dne 17.6.2002 nevyhověl. Toto rozhodnutí 
uchazeč obdržel dne 20.6.2002. 

Uchazeč zaslal Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) návrh ze 
dne 24.6.2002 na přezkoumání rozhodnutí zadavatele ze dne 28.5.2002. Úřad obdržel návrh 
na zahájení správního řízení dne 26.6.2002. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení podle 
ustanovení § 57 odst. 1 zákona. 

Účastníky správního řízení podle § 58 zákona jsou: 
a) Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, se sídlem U Nemocnice 2, 128 00 Praha 2, 

zastoupená ředitelem Martinem Holcátem, 
b) Clean Horn, s.r.o., se sídlem Běhounkova 2344, 158 00 Praha 5 – Nové Butovice, za 

kterého jedná jednatelka Blanka Horynová, 
c) LEAN 2, spol. s r.o., se sídlem K trninám 617/6, 163 00 Praha 6 – Řepy, za kterého jedná 

jednatelka Irena Němcová, 
d) DUSSMAN, spol. s r.o., se sídlem Žitná 1578/52, 120 00 Praha 2, za kterého jedná na 

základě pověření ředitel divize úklidu Jiří Vašek. 

Dne 10.7.2002 vyzval Úřad uchazeče k zaplacení správního poplatku na částku 
100 000,- Kč v souladu s ustanovením § 6 odst., 2 zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů od doručení platebního výměru č.j. 
S 64-PV/02-490/140. Uchazeč platební výměr převzal dne 15.7.2002. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč v zákonné lhůtě 15-ti dnů od doručení platebního 
výměru vyměřený správní poplatek neuhradil, Úřad správní řízení ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zastavil. 

Úřad shledal důvody pro zahájení správního řízení z vlastního podnětu. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno na základě ustanovení § 48 odst. 5 zákona č. 
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, podat do 30 dnů ode 
dne jeho doručení odvolání rozklad k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a 
to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, odboru dohledu nad zadáváním 
veřejných zakázek, Joštova 8, 601 56 Brno. Podle ustanovení § 48 odst. 12 cit. zákona 
odvolání nemá odkladný účinek. 

Ing. Petr Antonín 
ředitel odboru 

Rozhodnutí obdrží: 
1. Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 2, 128 00 Praha 2 

2




S 64-R/02-490/140/ZH 

2. Clean Horn, s.r.o., Běhounkova 2344, 158 00 Praha 5 – Nové Butovice 

3. LEAN 2, spol. s r.o., K Trninám 617/6, 163 00 Praha 6 – Řepy 
4. DUSSMAN, spol. s r.o., Žitná 1578/52, 120 00 Praha 2 


3



